[image: image1.png]

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.06.2025

	№
	315-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 11.01.2017 № 38/2 «Об учреждении социальной выплаты
в виде литературной премии Губернатора Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 11.01.2017 № 38/2 «Об учреждении социальной выплаты в виде литературной премии Губернатора Кировской области» следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «(в редакции Закона Кировской области
от 27.11.2015 № 596-ЗО)» исключить.
1.2. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления социальной выплаты в виде литературной премии Губернатора Кировской области (далее – Положение), утвержденное вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.2.1. В пункте 8 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «исполнительными органами субъектов Российской Федерации».

1.2.2. В пункте 11  слова «610019, г. Киров, ул. Карла Либкнехта, д. 69 (здание № 2), кабинет № 501» заменить словами «610000, г. Киров,
ул. Защитников Отечества, д. 69 (здание № 2), каб. № 501».

1.2.3. Внести изменение в заявление-согласие на обработку персональных данных лиц, представляемых к присуждению премии  (приложение № 2 к Положению), заменив слова «г. Киров, ул. Карла Либкнехта, д. 69» словами «г. Киров, ул. Защитников Отечества,
д. 69».
1.3. Внести в состав комиссии по присуждению социальной выплаты
в виде литературной премии Губернатора Кировской области (далее – комиссия), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.3.1. Включить в состав комиссии следующих лиц:

	КОСТИНА

Вера Владимировна
	–
	начальник управления культуры администрации города Кирова (по согласо-ванию)

	ПЛЕХОВ

Владимир Васильевич
	–
	председатель Кировского областного отделения Общероссийской общественной организации «Союз писателей России»
(по согласованию).

1.3.2. Исключить из состава комиссии Кононова А.Н., Строя И.П.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.2.2 и 1.2.3, которые вступают в силу с 01.07.2025.
Председатель Правительства

Кировской области    М.А. Сандалов
[image: image1.png]_1061108619.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]